
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 – 1943 – Poz. 602, 603

Na podstawie art. 6 ust. 3 Ustawy z dnia 15 li-
stopada 1984 roku o podatku rolnym (t. j. Dz.U. 
z 2006 roku Nr 136, poz. 969 ze zm.) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591; ze zm.) Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§1. Obniżyć średnią cenę skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego określoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2009 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2009 roku (M. P. Nr 68, poz. 886) z kwoty 34,10 
zł za 1 q do kwoty 32,00 zł za 1 q.

§2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Trzemeszno.

§3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/207/2008 Rady 
Miejskiej w Trzemesznie z dnia 29.10.2008 roku w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na tere-
nie Miasta i Gminy Trzemeszno.

§4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
(-) Michał Gwiazda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 
5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 
585, Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458, 
Nr 223, poz. 1463) zarządza się co następuje: Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§1. 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
nieruchomości rocznie od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 
powierzchni 0,64 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha po-
wierzchni 4,04 zł

c) pozostałych – od 1 m2 powierzchni,
w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-

wej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego 0,14 zł

2. Określa się wysokość stawek podatku od nieru-
chomości rocznie od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej 
0,46 zł

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej - od 1 m2 powierzchni użytkowej 17,40 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – od 1 m2 powierzchni użytkowej 8,00 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
– od 1 m2 powierzchni użytkowej 3,80 zł

e) zajętych na cele rekreacyjne, w których nie jest 
prowadzona działalność gospodarcza 6,80 zł

f) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 4,40 zł

g) zajętych na cele inne niż wymienione w pkt 2 
ppkt a-f 4,40 zł

3. Określa się wysokość stawek podatku od nieru-
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chomości rocznie od budowli 2%.
§2. 1. Podatek od nieruchomości płatny jest:
a) na terenie wiejskim u sołtysa wsi,
b) na terenie miasta Trzemeszna w kasie Urzędu 

Miasta i Gminy lub na rachunek bankowy Urzędu 
Miasta i Gminy Trzemeszno.

2. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości 
na terenie wiejskim od osób fizycznych w drodze 
inkasa.

3. Inkasa podatku dokonywać będą sołtysi wsi, 
których wykaz określa załącznik nr 1 do uchwały.

4. Wysokość wynagrodzenia od zainkasowanych 
kwot określa załącznik nr 1 do uchwały.

§3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości bu-
dynki, budowle i grunty lub ich części służące dzia-
łalności w zakresie pomocy społecznej, sportu, re-
kreacji, kultury i kultury fizycznej, bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej, z wyjąt-
kiem zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej.

§4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/206/2008 Rady 
Miejskiej w Trzemesznie z dnia 29 października 
2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Trzemeszno.

§6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
(-) Michał Gwiazda

Załącznik określa wykaz inkasentów podatku od 
nieruchomości oraz wysokość wynagrodzenia dla 
inkasentów za pobór podatku od nieruchomości w 
drodze inkasa na terenie wiejskim określony w §2 
pkt 3 i 4 uchwały:

1. Pan Kaptur Jerzy na terenie sołectwa Cytryno-
wo - 8,00% obszar działania wieś Cytrynowo oraz 
osady Bystrzyca i Kocin;

2. Pan Tadeusz Sobecki na terenie sołectwa Dusz-
no - 7,50% obszar działania wieś Duszno;

3. Pan Wiesław Pokorski na terenie sołectwa 
Gołąbki - 11,50% obszar działania wsie Gołąbki i 
Ochodza;

4. Pani Grażyna Kupczk na terenie sołectwa Gra-
bowo - 9,50% obszar działania wieś Grabowo i osa-
da Kurzegrzędy;

5. Pan Wojciech Kosiński na terenie sołectwa Ja-
strzębowo - 9,00% obszar działania wsie Jastrzębo-
wo i Smolary oraz osada Dąbrowa;

6. Pan Tomasz Szafrański na terenie sołectwa Ka-
mieniec - 6,00% obszar działania wieś Kamieniec 
oraz osada Dysiek;

7. Pan Ryszard Dziel na terenie sołectwa Krucho-
wo - 5,00% obszar działania wieś Kruchowo;

8. Pan Stanisław Kędzierski na terenie sołectwa 
Kozłowo -11,00% obszar działania wsie Kozłowo i 
Rudki oraz osada Kozłówko;

9. Pan Nowak Zdzisław na terenie sołectwa Ławki 
- 10,00% obszar działania wieś Ławki oraz osady 
Ignalin i Powiadacze;

10. Pani Małgorzata Behnke na terenie sołectwa 
Lubiń - 7,50% obszar działania wieś Lubiń oraz ko-
lonia Lubinek;

11. Pani Barbara Frelich na terenie sołectwa Mia-
ty - 8,50% obszar działania wieś Miaty oraz osady 
Brzozówiec i Święte;

12. Pani Wioletta Cieślicka na terenie sołectwa 
Mijanowo - 7,50% obszar działania wieś Mijanowo;

13. Pan Aleksander Chmielewski na terenie sołec-
twa Miława - 5,50% obszar działania wieś Miława;

14. Pan Marek Misch na terenie sołectwo Niewol-
no - 9,00% obszar działania wieś Niewolno oraz 
osady Folusz, Huta Trzemeszeńska, Kierzkowo i Pa-
sieka;

15. Pan Jacek Maciński na terenie sołectwa 
Ostrowite - 8,50% obszar działania wieś Ostrowite 
i osada Jerzykowo;

16. Pani Filona Goździcka na terenie sołectwa Po-
pielewo - 7,50% obszar działania wieś Popielewo;

17. Pani Barbara Pisuła na terenie sołectwa Szy-
dłowo - 6,00% obszar działania wieś Szydłowo oraz 
osady Płaczkowo i Szydłowo Drugie;

18. Pan Andrzej Kołodziejczak na terenie sołectwa 
Trzemżal - 5,00% obszar działania wieś Trzemżal;

19. Pan Romuald Filip na terenie sołectwa Wy-
dartowo -5,00% obszar działania wieś Wydartowo;

20. Pan Marek Kasprowicz na terenie sołectwa 
Wymysłowo – 8,50% obszar działania wieś Wymy-
słowo;

21. Pan Jerzy Wieczorkowski na terenie sołectwo 
Zieleń - 7,50% obszar działania wsie Zieleń i Bieślin.

Wynagrodzenie oblicza się w stosunku procento-
wym od zainkasowanej kwoty wg stawek określo-
nych w załączniku Nr 1 do uchwały Nr IX/52/2003 
Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 kwietnia 
2003 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podat-
ku rolnego, podatku leśnego i podatku od nierucho-
mości, a także określeniu inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso na terenie sołectw gminy 
Trzemeszno.

Załącznik Nr 1
do Uchwały

Nr LV/360/2009
Rady Miejskiej w Trzemesznie

z dnia 25 listopada 2009 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 – 1945 – Poz. 603, 604

W przypadku zmiany sołtysa, zmiana będzie po-
dana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy Trzemeszno przy 
ul. Dąbrowskiego 2 oraz na stronie internetowej 
urzędu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 10 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 
585, Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458, 
Nr 223, poz. 1463) zarządza się co następuje: Rady 
Miejska uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 
425,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 725,00 
zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.050,00 zł
2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
25 ton:

- o liczbie osi dwie 1.250,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.350,00 zł
- o liczbie osi cztery i więcej 1.450,00 zł
b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 

31 ton:
- o liczbie osi dwie 1.550,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.650,00 zł
- o liczbie osi cztery i więcej 1.800,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton:
- bez względu na liczbę osi 2.000,00 zł

3) od samochodu ciężarowego z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
25 ton:

- o liczbie osi dwie 1.450,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.650,00 zł
- o liczbie osi cztery i więcej 1.650,00 zł
b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 

31 ton:
- o liczbie osi dwie 1.750,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.800,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton:
- o liczbie osi dwie i trzy 2.100,00 zł
d) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 

29 ton
- o liczbie osi cztery i więcej 1.800,00 zł
e) równej lub wyższej niż 29 ton
- o liczbie osi cztery i więcej 2.500,00 zł

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 425,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 725,00 

zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.050,00 zł

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
25 ton:

- o liczbie osi dwie 1.050,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.350,00 zł
b) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 

31 ton:
- o liczbie osi dwie 1.350,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.450,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton i nie wyższej 

niż 36 ton:
- o liczbie osi dwie 1.550,00 zł
- o liczbie osi trzy 1.650,00 zł
d) wyższej niż 36 ton:
- bez względu na liczbę osi 1.800,00 zł
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